

Województwo Małopolskie Partnerem Głównym akcji „Bezpieczny senior”

Samorząd województwa buduje **skuteczną politykę senioralną** rozumianą szeroko jako ogół działań prowadzących do zapewnienia warunków wydłużenia aktywności, zarówno zawodowej, jak i społecznej oraz samodzielnego, zdrowego, bezpiecznego i niezależnego życia osób starszych. Przyjęty w 2023 roku **Program strategiczny Srebrna Małopolska 2030** jest jednym z narzędzi budowania tej polityki.

- Przy tworzeniu programu przyświecał nam jeden cel - zaspokojenie zróżnicowanych potrzeb osób starszych, ale także stworzenie optymalnych warunków ich uczestnictwa w życiu społecznym – podkreśla marszałek Małopolski Witold Kozłowski. Program zawiera propozycje działań (projektów/inicjatyw) dla samorządów, organizacji pozarządowych i innych podmiotów współpracujących z seniorami uwzględniając ustawowe zadania tych podmiotów oraz respektując ich niezależność. W programie przewidziano różnorodny wachlarz zadań i rekomendacji tak, aby objąć wsparciem seniorów z uwzględnieniem wieku, stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i materialnej, zgodnie z potrzebami. *- Chcemy skutecznie wykorzystać ogromny potencjał, który drzemie w osobach starszych, a dziś jest wykorzystywany w stopniu absolutnie niewystarczającym. Chcemy postawić nie tylko na seniorów już aktywnych, w różnych organizacjach, jak kluby seniora, czy uniwersytety trzeciego wieku, ale pragniemy dać szansę na wyjście z domu seniorom biernym, bo niestety jest ich wielu –* dodaje gospodarz regionu Witold Kozłowski. Niebagatelną rolę w programie odgrywa również bezpieczeństwo seniorów, zwłaszcza zmniejszenie skali oszustw dokonanych na osobach starszych. W ramach programu przewidziano zatem liczne przedsięwzięcia edukacyjne i informacyjne skierowane do małopolskich seniorów w zakresie poprawy ich bezpieczeństwa, które będą realizowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie we współpracy z placówkami oświatowymi oraz mediami.

Pełna wersja Programu dostępna jest na stronie internetowej Senioralna Małopolska – www.senioralna.malopolska.pl. Jest to strona internetowa o charakterze informacyjno-edukacyjnym, która w przystępny sposób prezentuje i promuje wszelkie formy zdrowego i aktywnego starzenia się w zakresie aktywności intelektualnej, kulturalnej, sportowej,

rekreacyjnej oraz społecznej. Na portalu można znaleźć informacje o najbardziej wartościowych wydarzeniach, inicjatywach i przedsięwzięciach o zasięgu regionalnym, ponadlokalnym i lokalnym w zakresie działalności na rzecz seniorów i ich rodzin. Ponadto, platforma dostarcza aktualnych informacji na temat konkretnych działań i projektów z zakresu polityki senioralnej Województwa Małopolskiego w obszarach: zdrowia i opieki, edukacji i rozwoju, kultury i turystyki, w tym min. przybliża zagadnienia dotyczące rozwiązań związanych z dostępnością stron internetowych i usług elektronicznych dla osób starszych. Inicjatywa ta nabiera szczególnego znaczenia w kontekście włączenia społecznego osób starszych w naszym regionie, zwłaszcza pozostających w domu, którzy za pośrednictwem internetu i nowych technologii teleinformatycznych będą mieli ułatwiony dostęp do korzystania z dóbr kultury, rozrywki, edukacji oraz komunikacji z innymi osobami.